e
Ministério dR EdunçãoINSTntnOFeDERAL

PO RTARI A N 2586 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor de Desenx;olvimento de Pessoas da Pró-
Rcitoria de Gestão de Pessoas do Instituto F'ederal
do Parada, no uso da competência que Ihe çonÊere a
Portaria N' 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto nos parágrafos 2' e 5" do artigo 10 e no
artigo 10-A da Lei n' 11.091 dc 12.01.2005, a
Portaria 623 de 26/09/201 1 do Magnífico Reitor, e
conlbmte processo n' 23411 .008749/2017- 1 S,

]iESO[NE

Conceder progressão horizontal ao sen'odor, ocupante de cargo de Profcssor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, contbmle abaixo:

Servidor

RAFAEL HENRiQUK SANTIN

Padrão de
SIAPE l Nota l Ní\-el l Vencimento

de

i227S80 l 99,84 l D l iOI l iOZ

Data da
0

5/10/2017

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão
subwqucnte, salvo em caso de aceleração de promoção, é 15/10/2019.

Anderson Luíz Adams

Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av,VictorFerreira do Amarõ1. 306 -larumã, CuritibB - PR l CEP 82S30.23C} - 8rasil